
John D. O'Toole 
Vice President 0

Consolidated Edison Company of New York, Inc.  
4 Irving Place, New York, NY 10003 
Telephone (212) 460-2533 

December 15, 1982 

Re: Indian Point Unit No. 2 
Docket No. 50-247 

Director of Nuclear Reactor Regulation 
U. S. Nuclear Regulatory Commission 
Washington, D. C. 20555 

ATTN: Mr. Steven A. Varga, Chief 
Operating Reactors Branch No. 1 
Division of Licensing 

Dear Mr. Varga: 

As a result of recent discussions with your staff, information regarding the 
Indian Point Unit No. 2 Emergency Operating Facility (EOF) is provided in 
Attachment A to this letter.  

Should you or your staff have any further questions, please contact us.

attach.
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Question 1 

Response: 

Question 2 

Response: 

Question 3 

Response:

Is the location of the primary EOF on-site? 

The EOF is located on-site in the Buchanan Service Center 
Building approximately 2,000 feet from the reactor building.  

What is the construction of the primary EOF? 

The EOF is of concrete block construction with corrugated 
metal roof.  

Does the EOF provide a protection factor of 5?

The present walls provide a protection factor 
than five; however, the existing roof provides a 
factor of less than five.

of greater 
protection

Question 4 

Response: 

Question 5 

Response: 

Question 6 

Response: 

Question 7 

Response:

What is the construction start date for the EOF and is it 

completed? 

Construction of the EOF was started in July, 1980 and is 
completed.  

Are there HEPA filters in the EOF ventilation system? 

Presently, there are no HEPA filters installed in the 

existing EOF ventilation system; however, the ventilation 

system is capable of operating in a recirculation mode with 

fully closed dampers.  

Where is the Alternate EOF (AEOF) located?

The AEOF is located at the Eastview Service 

approximately 16 miles SE of the Indiam Point Site.
Center

What is the construction of-the AEOF? 

The building in which the AEOF is lcated is constructed of 

cinderblock and glass construction, with concrete panel roof.
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Attachment A 

RESPONSE TO NRC QUESTIONS 

CONCERNING THE EMERGENCY 

OPERATIONS FACILITY (EOF)
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Question 8 

Response:

When did construction start on the AEOF structure and is it 
completed? 

The structure in which the AEOF is located was built prior 
to 1970. The AEOF is completed.


